EDITAL SG Nº 005/2022

A SECRETARIA GERAL DO CENTRO UNIVERSITÁRIO SANTA CRUZ DE CURITIBA –

UNISANTACRUZ COMUNICA OS PROCEDIMENTOS PARA PARTICIPAÇÃO NA COLAÇÃO

DE GRAU DE GABINETE AGENDADA PARA O DIA 12 de maio de 2022.

1. Respeitando todos os protocolos de segurança contra a COVID-19, ou os que

estiverem em vigor na data da colação, será realizada a solenidade de

COLAÇÃO DE GRAU:

a. Data: 12 de maio de 2022.

b. Modalidade: Presencial.

c. Local: Auditório do Centro Universitário Santa Cruz – UNISANTACRUZ –

Auditório Profº. José Antônio Soares.

d. Horário: 18h30m.

e. Traje: Esporte Fino.

2. Para participação no Ato de Colação de Grau, serão necessários os seguintes
procedimentos, por parte dos alunos concluintes:

a. Respeitar a orientação do colaborador, quanto a sua acomodação no
auditório.

b. Comparecer na data, horário e local determinado no item 1, com 15
minutos de antecedência.

c. Participar do Ato de Colação de Grau em sua integralidade, sem se
ausentar da cerimônia durante sua realização.

d. Assinar a Ata de Colação de Grau.

3. Deverão ser observadas as seguintes orientações:

a. Permitida somente a presença dos formandos e autoridades
institucionais

b. Formandos com protocolos deferidos.

c. Proibido acesso de convidados.

d. Não será permitida participação de acompanhantes por parte dos
formandos.

e. A solenidade será presidida por autoridade Institucional.

f. Os formandos deverão fazer o juramento respectivo ao seu curso.

g. Receberão a outorga de grau coletiva.

4. Considerações Finais:

a. Ao final da solenidade serão entregues os seguintes documentos:

i. Histórico Escolar

ii. Certidão de Conclusão de Curso

b. O processo de Diploma será iniciado após a Colação de Grau.

c. O Diploma tem o prazo de 120 (cento e vinte) dias, podendo ser
prorrogado por igual período, para emissão e registro a contar da data
da Colação de Grau.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 31 de março de 2022.

Alessandra Coelho Simões Giarola

Secretária Geral

AG

Autenticação eletrônica 3/3
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 05 abr 2022 às 09:41:16
Identificação: #bdd4b0c807d79ac989a90b473eb4cb20f933ac96001d5239b

Página de assinaturas

Alessandra G
Alessandra Giarola

UNIPEC
Signatário

HISTÓRICO

05 abr 2022
09:41:07

Alessandra Coelho Simões Giarola  criou este documento. (Empresa: UNIPEC, E-mail:
secgeral@unisantacruz.edu.br, CPF: 004.644.256-11)

05 abr 2022
09:41:10

Alessandra Coelho Simões Giarola  (Empresa: UNIPEC, E-mail: secgeral@unisantacruz.edu.br, CPF:
004.644.256-11) visualizou este documento por meio do IP 200.195.134.123 localizado em Colombo -
Parana - Brazil.

05 abr 2022
09:41:16

Alessandra Coelho Simões Giarola  (Empresa: UNIPEC, E-mail: secgeral@unisantacruz.edu.br, CPF:
004.644.256-11) assinou este documento por meio do IP 200.195.134.123 localizado em Colombo - Parana
- Brazil.

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #7ba3ef696f9a1a40be063a2324bd32ad22fb8d7ffa132cb5ee5a51179145993e

https://valida.ae/bdd4b0c807d79ac989a90b473eb4cb20f933ac96001d5239b

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/bdd4b0c807d79ac989a90b473eb4cb20f933ac96001d5239b
https://valida.ae/bdd4b0c807d79ac989a90b473eb4cb20f933ac96001d5239b